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Nr 13.

Av herr Boman m. fl., om rätt för stadsfullmäktige att välja två 
vice ordförande.

De nya bestämmelser, som 1920 beslutades i kommunalförfattningen för 
Stockholm, innehålla utom annat föreskrift, att inom Stockholms stads
fullmäktige skall finnas två vice ordförande.

För rikets städer i övrigt gäller alltjämt föreskriften i kungl. förord
ningen om kommunalstyrelse i stad, att stadsfullmäktige välja årligen 
ibland sig en ordförande och en vice ordförande. Väl må det vara sanno
likt, att de ganska vittgående förändringar, som 1920 beslutades för Stock
holms kommunalförvaltning, komma att föranleda krav om mera ingående 
förändringar i förordningen om kommunalstyrelse i stad för att möjlig
göra för de större städerna utom Stockholm att bättre anpassa sin förvalt
ning efter numera ändrade förhållanden. Men härför torde nog en något 
längre erfarenhet från Stockholm vara önskvärd.

Däremot synes oss ingen tvekan höra råda därom, att i städer, där för
hållandena därtill föranleda, stadsfullmäktige borde kunna tillerkännas 
rätt att utse två vice ordförande; någon obligatorisk föreskrift såsom för 
Stockholm kan nämligen ej vara påkallad i en författning, som gäller även 
för de mindre städerna.

I de större städerna kan nuvarande bestämmelse vid mera varaktigt för
hinder för ordförande eller vice ordförande tillfölje exempelvis sjukdom, 
riksdagsmannauppdrag e. d. vålla avsevärda olägenheter.

Vi tillåta oss därför föreslå,
att paragraf 32 i kungl. förordningen om kommunal

styrelse i stad skall erhålla följande ändrade lydelse:
»Stadsfullmäktige välja årligen bland sig en ord

förande och en vice ordförande.
, Efter särskilt beslut av stadsfullmäktige må även en

andre vice ordförande väljas. Underrättelse om dessa 
val skall genom magistraten till Kungl. Maj:ts befall- 
ningshavande insändas»,
eller den lydelse, som konstitutionsutskottet finner skä
ligt föreslå.

Stockholm den 16 januari 1924.

Gustaf Boman. Nils Persson. A. Antonsson.
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